PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO ACRE

Tribunal de Justiça – Presidência

Pág. 1/3

PORTARIA N. 2215/2025

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO ACRE,

Desembargador Laudivon Nogueira, no uso de suas atribuições legais, destacando-se, neste

particular, o regramento contido no art. 16, II, da Lei Complementar Estadual n.º 221/2010 c/c o

art. 361, VI, do Regimento Interno,

CONSIDERANDO que a Lei Complementar n.º 492/2025, alterou dispositivos da Lei

Complementar n.º 221/2010, fixando a Nova Estrutura Organizacional do Poder Judiciário,

compreendendo secretarias, subsecretarias, divisões, coordenadorias e assessorias;

CONSIDERANDO que a Lei complementar 258/2013, que dispõe sobre o Plano de

Cargos, Carreiras e Remuneração - PCCR, dos servidores do Poder Judiciário do Estado e dá

outras providências, fixou o quantitativo de cargos em comissão e das funções de confiança;

CONSIDERANDO a Resolução do Pleno Administrativo n.º 331/2025, que dispõe

sobre a Estrutura Organizacional Administrativa do Tribunal de Justiça do Estado do Acre e as

atribuições e dotação de pessoal de suas unidades e dá outras providências,

RESOLVE:

Art. 1º Nomear, para exercerem cargos de provimento em comissão vinculados ao

Gabinete da Presidência deste Poder Judiciário, os seguintes servidores:

Matricula Nome Cargo

7000283 Ana Lúcia Costa Felisberto Função de Assistente Operacional (FC-2G-2)

8000973 Rodrigo Oliveira dos Santos Assessor (CJ-2G-5)

7001774 Cibelle de Goes Clementino Maia Assessor Técnico (CJ-2G-3)

7000768 Dirceu Félix Moreira Assessor Técnico (CJ-2G-3)

7000240 Elywanda Marreiro de Freitas Lima Assessor Técnico (CJ-2G-3)

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO ACRE

Tribunal de Justiça – Presidência

Pág. 2/3

7001413 Fabiana Araújo dos Reis Assessor Técnico (CJ-2G-3)

8001070 Ismael Alves de Souza Assessor Técnico (CJ-2G-3)

8001117 Karoline Albuquerque da Silva Assessor Técnico (CJ-2G-3)

8000948 Marcia Martins dos Santos Lopes Assessor Técnico (CJ-2G-3)

7000108 Maria Aparecida Bardales Lopes Assessor Técnico (CJ-2G-3)

7000269 Neuza Macedo de Oliveira Assessor Técnico (CJ-2G-3)

8001073 Ozeas Silva Nobre Assessor Técnico (CJ-2G-3)

8001104 Pâmela da Silva Araújo Vidal Assessor Técnico (CJ-2G-3)

8000931 Rodrigo de Oliveira da Silva Assessor Técnico (CJ-2G-3)

7000107 Sara Cordeiro de Vasconcelos Assessor Técnico (CJ-2G-3)

7000345 Silvia Lima de Souza Assessor Técnico (CJ-2G-3)

8000924 Amanda Cristine da Silva Araújo Assessor Técnico (CJ-2G-2)

8000925 Antônio Carlos Alves Barbosa Assessor Técnico (CJ-2G-2)

8000972 Katia de Queiroz Almeida Assessor Técnico (CJ-2G-2)

8000937 Marilândia Barros de Mendonça Assessor Técnico (CJ-2G-2)

8000939 Pablo Romero Olímpio Queiroz Assessor Técnico (CJ-2G-2)

8000932 Thomas Igor Machado Pereira Assessor Técnico (CJ-2G-2)

7000753 William Abud de Castro Garcia Assessor Técnico (CJ-2G-2)

8001111 Bárbara Falque de Araújo Assessor Técnico (CJ-2G-1)

- Eliezio Silveira Dias Assessor Técnico (CJ-2G-1)

11002131 Fabrício Lemos de Souza Assessor Técnico (CJ-2G-1)

8001012 José Quideson de Fatima Nascimento Assessor Técnico (CJ-2G-1)

8001121 Liriel de Oliveira Moura Assessor Técnico (CJ-2G-1)

8001105 Luiz Felipe Maia de Lima Assessor Técnico (CJ-2G-1)

8000938 Manuela Mesquita Souza Assessor Técnico (CJ-2G-1)

8001113 Maria Clara Lemos do Nascimento Assessor Técnico (CJ-2G-1)

8000936 Maria Gorete da Silva Bandeira Feitosa Assessor Técnico (CJ-2G-1)

8001090 Nayra Ellen de Carvalho Santos Assessor Técnico (CJ-2G-1)

- Rafaela Moreto Guimarães Assessor Técnico (CJ-2G-1)

- Thais Costa Bezerra Assessor Técnico (CJ-2G-1)

Art. 2º Revogam-se as Portarias de nomeações ou designações anteriores relativas

aos servidores acima mencionados.

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO ACRE

Tribunal de Justiça – Presidência

Pág. 3/3

Art. 3º Esta portaria entra em vigor a partir de 1º de junho do corrente ano.

Publique-se e cumpra-se.

Rio Branco-AC, 31 de maio de 2025.

Desembargador Laudivon Nogueira
Presidente

Publicado no DJE n. 7.789, de 2.6.2025, p. 203.